



TNPSC MARCH - 2023 DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 20

1. The World Cup Shooting Championship 2023 to be held in which city?

- (A) Jaipur (B) Bhopal (C) Lucknow (D) Indore
(E) Answer not known

உலகக்கோப்பை துப்பாக்கிச்சூடுதல் சாம்பியன்ஷிப் 2023 போட்டிகள் எங்கு நடைபெறவுள்ளது?

- (A) ஜெய்பூர் (B) போபால் (C) லக்னோ (D) இந்தூர்
(E) விடை தெரியவில்லை

2. Which year has been set by the Central Government, as the target to eradicate tuberculosis?

- (A) 2022 (B) 2023 (C) 2024 (D) 2025
(E) Answer not known

மத்திய அரசு காசநோயை ஒழிக்க எந்த ஆண்டை இலக்காக நிர்ணயித்துள்ளது

- (A) 2022 (B) 2023 (C) 2024 (D) 2025
(E) விடை தெரியவில்லை

3. Select the correct statement about the young scientist project:

1. In 2019, the Indian Space Research Organisation (ISRO) launched 'Yuvika', a young scientist programme, with the aim of inculcating interest in space science among school children.
2. Under this programme, students will be given training in interdisciplinary and practical demonstrations with scientists.
3. For this purpose, 3 students will be selected every year from each State across the country.
4. Students studying in 9th standard can apply only for this programme.

- (A) 1,2 only (B) 1,2,3, only
(C) 1,3 only (D) All of the above
(E) Answer not known

இளம் விஞ்ஞானி திட்டம் பற்றிய சரியான கூற்றை தேர்ந்தெடுக்கவும்:

1. பள்ளி மாணவர்களிடம் விண்வெளி அறிவியல் குறித்த ஆர்வத்தை ஏற்படுத்தும் நோக்கத்தில் இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (இஸ்ரோ) 'யுவிகா' என்ற இளம் விஞ்ஞானி திட்டத்தை கடந்த 2019-ஆம் ஆண்டு அறிமுகம் செய்தது.
 2. இந்த திட்டத்தின் கீழ் மாணவர்களுக்கு விஞ்ஞானிகளுடன் கலந்துரையாடல் மற்றும் செய்முறை விளக்கப் பயிற்சிகள் அளிக்கப்படும்.
 3. இதற்காக நாடு முழுவதும் ஒவ்வொரு மாநிலத்தில் இருந்தும் ஆண்டுதோறும் தலா 3 பேர் தேர்வு செய்யப்படுவர்.
 4. பள்ளியில் 9-ஆம் வகுப்பு படிக்கும் மாணவர்கள் மட்டுமே இதற்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.
- (A) 1,2 மட்டும் (B) 1,2,3, மட்டும்
(C) 1,3 மட்டும் (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்
(E) விடை தெரியவில்லை



TNPSC MARCH - 2023 DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 20

4. Who has been selected for the 'Sangita Kalanidhi Award 2023' from The Madras Music Academy?

- (A) Bombay Jayashree (B) Arimalam Padmanabhan
(C) Vasanthalakshmi Narasimhachari (D) Palkulangara Ambika Devi
(E) Answer not known

சென்னை மியூசிக் அகாடமியின் இந்த ஆண்டுக்கான சங்கீத கலாநிதி விருதுக்கு தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளவர் யார்?

- (A) பாம்பே ஜெயசூரி (B) அரிமளம் பத்மநாபன்
(C) வசந்தலக்ஷ்மி நரசிம்மாச்சாரி (D) பல்குளங்கரா அம்பிகா தேவி
(E) விடை தெரியவில்லை

5. Which country is the leading milk producer in the world?

- (A) India (B) China (C) Germany (D) Australia
(E) Answer not known

உலகளவில் பால் உற்பத்தியில் முதன்மை நாடு எது?

- (A) இந்தியா (B) சீனா (C) ஜெர்மனி (D) ஆஸ்திரேலியா
(E) விடை தெரியவில்லை

6. What is the position of Tamil Nadu in India's GDP?

- (A) 1 (B) 2 (C) 3 (D) 4
(E) Answer not known

இந்தியாவின் உள்நாட்டு உற்பத்தி மதிப்பில் தமிழ்நாடு எத்தனையாவது இடத்தில் உள்ளது ?

- (A) 1 (B) 2 (C) 3 (D) 4
(E) விடை தெரியவில்லை

7. World Sparrow Day is observed on

- (A) March 18 (B) March 19 (C) March 20 (D) March 21
(E) Answer not known

உலக சிட்டுக்குருவி தினம் எந்த நாளில் அனுசரிக்கப்படுகிறது?

- (A) March 18 (B) March 19 (C) March 20 (D) March 21
(E) விடை தெரியவில்லை

8. Who has been recently acknowledged as fastest Indian (in Under 21 group) to swim across the Palk Strait?

- (A) Yang sun (B) Michael Phelps
(C) Sajan Prakash (D) Sampanna Ramesh Shelar
(E) Answer not known

பால்க் ஜலசந்தியை நீந்திய அதிவேக இந்தியராக (21 வயதுக்குட்பட்ட குழுவில்) சமீபத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்டவர் யார்?

- (A) யாங் சூரியன் (B) மைக்கேல் பெல்ப்ஸ்
(C) சாஜன் பிரகாஷ் (D) சம்பன்னா ரமேஷ் ஷெலர்
(E) விடை தெரியவில்லை

9. The name of two indian places, which have been included in TIME magazine's '50 extraordinary destinations to explore.....

- (A) Amristar and Kedarnath (B) Ladakh and mayurbhanj
(C) New delhi and Jaipur (D) Varanasi and Karnataka
(E) Answer not known

TIME இதழின் '50 அசாதாரண இடங்களை ஆராய்வதற்காக சேர்க்கப்பட்டுள்ள இரண்டு இந்திய இடங்கள் எவை?

- (A) அம்ரிஸ்தார் மற்றும் கேதார்நாத் (B) லடாக் மற்றும் மயூர்பஞ்ச்
(C) புது டெல்லி மற்றும் ஜெய்ப்பூர் (D) வாரணாசி மற்றும் கர்நாடகா
(E) விடை தெரியவில்லை

10. The 10th International Abilympics, the global skills competition for PwD ,to be held at which place?

- (A) China (B) India (C) France (D) Singapore
(E) Answer not known

. மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான உலகளாவிய திறன் போட்டியான 10வது சர்வதேச அபிலிம்பிக்ஸ் எந்த நாட்டில் நடைபெற உள்ளது?

- (A) சீனா (B) இந்தியா (C) பிரான்ஸ் (D) சிங்கப்பூர்
(E) விடை தெரியவில்லை